
LAT  LET

POZVÁNKA



na Mezinárodní konferenci  
organizovanou při příležitosti  
25 let Euroregionu Silesia s názvem  
„Euroregion Silesia – 25 let společně”

Euroregion Silesia 
srdečně zve

Průběh konference:

n Zahájení konference, přivítání hostů

n Úvodní slova předsedů polské a české části 
Euroregionu Silesia – Grzegorz Gryt – předseda 
Sdružení obcí povodí horní Odry a Pavel Meletzký  
– předseda sdružení Euroregionu Silesia - CZ

n Vystoupení pana Mateusza Gniazdowskiego  
– velvyslanec Polské republiky v ČR

n „Na křižovatce dvou monarchií. 19. století nad horní 
Odrou” – Mgr. Grzegorz Wawoczny, didaktický 
pracovník Akademie aplikovaných  
věd v Raciborzu, právník, redaktor, vydavatel,  

Nad konferencí vzal záštitu  
Mateusz Gniazdowski,  

velvyslanec Polské republiky v ČR

která se uskuteční ve dne 18. září 2023
v sále Vozovny zříceniny hradu v Tworkowie
ul. Parkowa, 47-451 Tworków

S pozdavem
Rada Sdružení obcí povodí horní Odry – polská strana Euroregionu Silesia
Grzegorz Gryt, Grzegorz Utracki, Kazimierz Bedryj, Mirosław Szymanek

a Rada sdružení Euroregionu Silesia – CZ – česká strana Euroregionu Silesia

autor publikací věnovaných dějinám Slezska, 
zejména Ratibořsku, laureát  Ceny Primátora 
města Racibórz za mimořádné úspěchy v rozvoji 
spolupráce mezi Raciborzem a Opavou (2003)

n „Euroregiony v Evropě” – Ing. Pavel Branda 
Ph.D. – projektový manažer v Euroregionu Nisa, 
místopředseda AEBR, člen Výboru Regionů při EU 
za Českou republiku

n Představení filmu: Daria Kardaczyńska – ředitelka 
sekretariátu Sdružení obcí povodí horní Odry a 
Roman Tománek, tajemník Euroregionu Silesia - CZ

n Premiéra filmu „Euroregion Silesia – 25 let 
společně”

n Poděkování od Euroregionu Silesia za přínos  
k rozvoji polsko-české přeshraniční spolupráce

n Vystoupení pozvaných hostů

V průběhu konference bude zajištěno  
polsko-české simultánní tlumočení,  
drobné občerstvení, po skončení oběd

Registrace účastníků: od 9:40 hod  |  Zahájení: 10:00 hod  |  Ukončení: cca 14:00 hod


